
D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale
Presidenza

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

– 61 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 19 novembre 2021 - n. 15751
Rettifica «Allegato A - Ammessi e finanziati anno 2021» al 
d.d.u.o. 10719 del 3 agosto 2021 determinazioni in ordine al 
bando «Grandi eventi sportivi sul territorio lombardo» (d.d.u.o. 
n.  2416 del 23 febbraio  2021): approvazione graduatoria 
delle domande relative ai grandi eventi sportivi anno 2021 e 
assunzione dell’impegno di spesa 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. SOSTEGNO AL SISTEMA SPORTIVO 
Richiamati:

•	La l.r. n. 26 del 1 ottobre 2014 «Norme per la promozione e 
lo sviluppo delle attività motorie e sportive, dell’impiantisti-
ca sportiva e per l’esercizio delle professioni sportive ineren-
ti alla montagna».

•	Il Programma Regionale di Sviluppo (P.R.S.) della XI Legisla-
tura, approvato con d.c.r. n. 64 del 10 luglio 2018.

•	La d.c.r. n. 188 del 13 novembre 2018 che ha approvato le 
«Linee guida e priorità di intervento triennali per la promo-
zione dello sport in Lombardia in attuazione della l.r. n. 26 
del 01 ottobre 2014 (art. 3, comma 1).

Vista la d.g.r. 4209/2021 del 25 gennaio 2021 «Grandi eventi 
sportivi sul territorio lombardo relativamente al triennio: approva-
zione dei criteri di concessione ed erogazione dei contributi per 
eventi realizzati nell’anno 2021»; 

Richiamati i seguenti provvedimenti:

•	d.d.u.o. n. 2416 del 23 febbraio 2021 «Determinazioni in me-
rito alla d.g.r. 25 gennaio 2021 - n. XI/4209: grandi eventi 
sportivi sul territorio lombardo relativamente al triennio: 
approvazione dei criteri di concessione ed erogazione dei 
contributi per eventi realizzati nell’anno 2021»;

•	d.d.u.o. 10719 del 3 agosto 2021 «Determinazioni in ordine al 
bando grandi eventi sportivi sul territorio lombardo (d.d.u.o. 
n. 2416 del 23 febbraio 2021): approvazione graduatoria del-
le domande relative ai grandi eventi sportivi anno 2021 e 
assunzione dell’impegno di spesa» con il quale è stato ap-
provato l’allegato A - ammessi e finanziati sull’anno 2021;

Dato atto che, come previsto dalla citata d.g.r. n. 4209 del 25 
gennaio 2021 e dal d.d.u.o. n. 10719 del 3 agosto 2021, i contributi, 
in presenza di attività economica e di rilevanza internazionale del-
la manifestazione, sono concessi in applicazione del Regolamento 
n. 1407/2013 della Commissione Europea del 18 dicembre 2013 
relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul fun-
zionamento dell’Unione Europea agli aiuti di stato «De Minimis».

Preso atto che, a seguito di valutazione istruttoria caso per ca-
so sulla base del progetto presentato, nessuna manifestazione 
ha presentato in fase di adesione attività economica e rilevanza 
internazionale e che pertanto i contributi non si erano configura-
ti come regime di aiuto ai sensi del Regolamento n. 1407/2013.

Dato atto che in fase di istruttoria della rendicontazione alcu-
ne manifestazioni sottoriportate hanno evidenziato attività eco-
nomica e rilevanza internazionale, dato rilevato in presenza di 
sponsorizzazioni private e/o le entrate private superano il 20% 
delle entrate totali, e pertanto i loro contributi sono da configu-
rarsi come regime di aiuto ai sensi del Reg. (UE) n. 1407/2013:

Beneficiario Codice Fiscale Manifestazione Contributo assegnato 
Lega Società di 
Pallacanestro 
Serie A 

02190061206 FRECCIAROSSA 
FINAL EIGHT 2021 Euro 60.000,00 

ASD TAV TRAP 
Concaverde 00804100980 ISSF WORLD CUP 

SHOTGUN 2021 Euro 10.000,00 

Dato atto d’aver proceduto per i suddetti beneficiari, ai sensi 
dell’art. 14 del decreto ministeriale 115/2017, alle verifiche pro-
pedeutiche alla concessione degli aiuti de minimis, con il sup-
porto del Registro Nazionale Aiuti utilizzando la procedura infor-
matica disponibile sul sito web del registro, ed ottenendo, in esito 
alla visura aiuti de minimis, il relativo Codice Concessione RNA 
– COR, in ottemperanza alle finalità di cui all’art. 17 del decreto 
ministeriale 115/2017.

Ritenuto, pertanto, necessario rettificare l’allegato A - AMMESSI 
E FINANZIATI ANNO 2021» della graduatoria delle domande am-
messe e finanziate con d.d.u.o. 10719 del 03 agosto 2021, so-
stituendolo con l’allegato Allegato A bis - AMMESSI E FINANZIATI 
ANNO 2021», parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento, che riporta i codici COR dei due soggetti sopracitati.

Preso atto che non vengono modificati gli impegni di 
spesa già assunti a favore dei beneficiari con il suddetto 
provvedimento.

Ritenuto altresì di confermare, per quanto non rettificato 
dal presente atto, tutte le altre parti del d.d.u.o. n.  10719 del 
3 agosto 2021.

Considerato che per il d.d.u.o. n. 10719 del 3 agosto 2021 si è 
provveduto alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013 e lo stesso è stato pubblicato sul sito internet regiona-
le e sul Bollettino ufficiale della Regione Lombardia.

Vista la l.r. n. 20/2008 «Testo Unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale» e le successive modifiche 
ed integrazioni, e i provvedimenti organizzativi della XI Legislatu-
ra che definiscono l’attuale assetto organizzativo della Giunta 
regionale.

Dato atto che il presente decreto rientra nelle competenze del 
Dirigente della UO Sostegno al Sistema Sportivo.

DECRETA
1. Di procedere, per le motivazioni già espresse in premessa, 

a rettificare l’Allegato A - AMMESSI E FINANZIATI ANNO 2021 della 
graduatoria delle domande ammesse e finanziate con d.d.u.o. 
10719 del 3 agosto 2021, sostituendolo con l’Allegato A bis - AM-
MESSI E FINANZIATI ANNO 2021, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, che riporta i codici COR dei due 
soggetti sopracitati;

2. Di confermare in ogni altra parte, per quanto non spe-
cificato dal presente provvedimento, il d.d.u.o. n.  10719 del 
03 agosto 2021;

3. Di attestare che la pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del d.lgs. n.  33/2013 è avvenuta con il d.d.u.o. n.  10719 del 
3 agosto 2021;

4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul si-
to internet regionale e sul Bollettino ufficiale della Regione 
Lombardia.

Il dirigente
Marco Cassin

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 62 –

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

ID
domanda Denominazione Titolo evento data inizio data fine Disciplina CONTRIBUTO 

ASSEGNATO ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022 COR

2731780 CONSORZIO TURISTICO MEDIA 
VALTELLINA

Tappa in Provincia di Sondrio Giro 
d'Italia 2021 29/05/2021 29/05/2021 Ciclismo                 25.000,00                 25.000,00                               -   

2744810
OLTRE CPA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

European Cup Women's DH 09/02/2021 11/02/2021 Sci Alpino - Discesa Libera                 60.000,00                 60.000,00                               -   

2740355 Lega Società di Pallacanestro Serie A Frecciarossa Final Eight 2021 11/02/2021 14/02/2021 Pallacanestro                 60.000,00                 60.000,00                               -   6351160

2734036 CONSORZIO ADAMELLO SKI 
PONTEDILEGNO-TONALE

PROVA DI COPPA DEL MONDO  
INDIVIDUAL-SPRINT-VERTICAL 2021 16/12/2021 19/12/2021 SCI ALPINISMO                 60.000,00                               -                   60.000,00 

2742121 COMUNE DI ABBIATEGRASSO
104° Giro d'Italia , 19a tappa, 28 

maggio 2021: Abbiategrasso- Alpe di 
Mera

28/05/2021 28/05/2021 corsa ciclistica internazionale 
per professionisti                 40.757,00                 40.757,00                               -   

2747687
OLTRE CPA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

European Cup Alpine Ski 2021 11/12/2021 13/12/2021 Sci Alpino - Sg - Gs                 40.000,00                               -                   40.000,00 



Bollettino Ufficiale – 63 –

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

2751787 Club Ciclistico Canturino 1902 a.s.d. GIRO DI LOMBARDIA - 115^ 
EDIZIONE 09/10/2021 09/10/2021 CICLISMO                 40.000,00                               -                   40.000,00 5835499

2762842 COMITATO ORGANIZZATORE 
COMPETIZIONI DI SCI LIVIGNO

Campionati Italiani Assoluti di Sci 
Alpino 22/03/2021 24/03/2021 Sci Alpino                 40.000,00                 40.000,00                               -   

2743650
ADAMELLO ULTRA TRAIL 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA
ADAMELLO ULTRA TRAIL 29/08/2021 26/09/2021 ULTRA TRAIL                 10.000,00                 10.000,00                               -   5835451

2733642 FEDERAZIONE ITALIANA TENNIS Next Gen ATP Finals 09/11/2021 13/11/2021 tennis                 40.000,00                               -                   40.000,00 5854066

2772603 MOTO CLUB PAVIA International Six Days of Enduro 28/08/2021 04/09/2021 Motociclismo                 40.000,00                 40.000,00                               -   

2780883 LEGA PALLAVOLO SERIE A FINALE COPPA ITALIA SERIE A 11/03/2021 11/03/2021 PALLAVOLO MASCHILE                 40.000,00                 40.000,00                               -   5835819

2755740

SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
UNIVELA SAILING

2021 iQFOIL  JUNIOR&YOUTH 
WORLD CHAMPIONSHIPS 26/07/2021 31/07/2021 VELA categoria WINDSURF FOIL                 35.000,00                 35.000,00                               -   



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

– 64 – Bollettino Ufficiale

2758951 COMITATO ORGANIZZATORE 
LOCALE GRAND PRIX Grand Prix di Ginnastica 20/11/2021 20/11/2021 Ginnastica Artistica, Ritmica e 

Aerobica                 40.000,00                               -                   40.000,00 5835799

2745411
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA CANOTTIERI 
GAVIRATE

FINAL QUALIFICATION REGATTA - 
15° WORLD ROWING 

INTERNATIONAL PARAROWING 
REGATTA

03/06/2021 06/06/2021 CANOTTAGGIO - PARAROWING                 40.000,00                 40.000,00                               -   5835478

2817001 VALTELLINA WINE TRAIL VALTELLINA WINE TRAIL 21/11/2021 21/11/2021 TRAIL RUNNING                 40.000,00                               -                   40.000,00 

2755508 SPORT & WELLNESS S.R.L. SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

2021 World Triathlon Para 
Championship Milan 09/10/2021 10/10/2021 Paratriathlon                 40.000,00                               -                   40.000,00 5835511

2741933 MOTO CLUB MX PRO ASD MONDIALE MOTOCROSS DELLE 
NAZIONI MANTOVA 25/09/2021 26/09/2021 MOTOCROSS                 40.000,00                 40.000,00                               -   

2740046 SCUDERIA MANTOVA CORSE A.S.D. GRAN PREMIO NUVOLARI 2021  (31^ 
Edizione) 16/09/2021 19/09/2021 AUTOMOBILISMO STORICO                 30.000,00                 30.000,00                               -   5835445

2756918 TEAM PASTURO ASD GRIGNE SKYMARATHON - TROFEO 
DAVIDE INVERNIZZI 19/09/2021 19/09/2021 SKYRUNNING-ATLETICA 

LEGGERA                 30.000,00                 30.000,00                               -   5835529



Bollettino Ufficiale – 65 –

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

2792858 PERSPORT S.R.L. SPORTIVA 
DILETTANTISTICA Campionato Mondiale RS 500 02/08/2021 06/08/2021 Vela                 25.000,00                 25.000,00                               -   

2731258 MOTO CLUB SEBINO ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

MONDIALE GRAN PREMIO D' ITALIA 
CITTA’ DI EDOLO 2021 25/06/2021 27/06/2021 ENDURO                 10.000,00                 10.000,00                               -   

2764312 CIRCOLO VELA GARGNANO SOCIETA' 
COOPERATIVA DILETTANTISTICA

Masters European Championship 
2021 23/07/2021 29/07/2021 VELA                 10.000,00                 10.000,00                               -   

2771399 Federazione Italiana Motonautica UIM F2 WORLD CUP  E  TROFEO FIM 
FORMULA JUNIOR 08/10/2021 10/10/2021 MOTONAUTICA DA CIRCUITO                 10.000,00                               -                   10.000,00 

2748661 VELO CLUB OGGIONO ASD 93° IL PICCOLO LOMBARDIA 03/10/2021 03/10/2021 CICLISMO                 10.000,00                               -                   10.000,00 5835498

2731491 ASD TAV TRAP CONCAVERDE ISSF WORLD CUP SHOTGUN 2021 07/05/2021 17/05/2021 Tiro a Volo                 10.000,00                 10.000,00                               -   6351562

2776889 Yacht Club Como - M.I.La. - C.V.C. 72^ Centomiglia del Lario 29/09/2021 02/10/2021 Motonautica                 10.000,00                               -                   10.000,00 5835815



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

– 66 – Bollettino Ufficiale

2741246 K3 S.S.D. A R.L. XTERRA Italy Garda Lake 05/06/2021 05/06/2021 Cross Triathlon                 10.000,00                 10.000,00                               -   

2734817 Associazione Sportiva AMP-ASD 69° RAID MOTONAUTICO 
INTERNAZIONALE PAVIA-VENEZIA 04/06/2021 06/06/2021 MOTONAUTICA                 10.000,00                 10.000,00                               -   5835424

2766367 ASD TAV TRAP CONCAVERDE Lonato 2021 WSPS Para Trap World 
Championships 22/09/2021 26/09/2021 Tiro a Volo Paralimpico                 10.000,00                 10.000,00                               -   

2768842 Associazione Dilettantistica Sportiva 
La Mimosa

Campionati Europei Femminili di 
Polo - III FIP Ladies European Polo 

Championship
28/09/2021 04/10/2021 Sport Equestri - Polo                 10.000,00                               -                   10.000,00 5835807

2804968 ASD AMICI MADONNA DELLA NEVE KM VERTICALE CHIAVENNA LAGUNC 10/10/2021 10/10/2021 CORSA IN MONTAGNA                 10.000,00                               -                   10.000,00 5835826

2834449 ASD AMICI MADONNA DELLA NEVE VAL BREGAGLIA TRAIL 26/09/2021 26/09/2021 CORSA IN MONTAGNA                 10.000,00                 10.000,00                               -   5835836

2757916 A.S.D. ARES KICKBOXING ITALIA Antare Fight Night 10/07/2021 10/07/2021 Kickboxing - Fight Code Rules                   7.000,00                   7.000,00                               -   



Bollettino Ufficiale – 67 –

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

2768518 MOTO CLUB MX PRO ASD GRAN PREMIO DELLA LOMBARDIA 
SUPERMOTO 2021 16/10/2021 17/10/2021 SUPERMOTO                 10.000,00                               -                   10.000,00 

2771605 UNO MAS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA Aspria Tennis Cup 2021 20/06/2021 27/06/2021 Tennis                 10.000,00                 10.000,00                               -   5835814

2750057 OLME SPORT ASD INTERNAZIONALI DI TENNIS DI 
BERGAMO TROFEO FAIP PERREL 30/10/2021 07/11/2021 TENNIS                 10.000,00                               -                   10.000,00 5835495

2788220 AUTOMOBILE CLUB BRESCIA 44° RALLY 1000 MIGLIA 03/09/2021 04/09/2021 AUTOMOBILISMO                 10.000,00                 10.000,00                               -   

2755493 GIMASPORT A.S.D. 20° Gara Internazionale di 
MountainBike GIMONDIBIKE 25/09/2021 26/09/2021 Ciclismo Mountain BIKE                 10.000,00                 10.000,00                               -   5835502

2777712 TEAM GALGIANA POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA

30a MarathonBike della Brianza - 
Campionato Italiano Marathon FCI 

XCM 021
04/09/2021 05/09/2021

Ciclismo Fuoristrada - 
MountainBike specialità 

Marathon
                10.000,00                 10.000,00                               -   

2773367 AUTOMOBILE CLUB BRESCIA 50° TROFEO VALLECAMONICA 11/06/2021 13/06/2021 AUTOMOBILISMO                 10.000,00                 10.000,00                               -   



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 29 novembre 2021

– 68 – Bollettino Ufficiale

2769894 Società Ciclistica Alfredo Binda ASD 5° Gran Fondo Tre Valli Varesine - 
UCI WORLD SERIES 02/10/2021 03/10/2021 ciclismo amatoriale                 10.000,00                               -                   10.000,00 5835812

1.022.757,00         642.757,00             380.000,00             


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 19 novembre 2021 - n. 15751
	Rettifica «Allegato A - Ammessi e finanziati anno 2021» al d.d.u.o. 10719 del 3 agosto 2021 determinazioni in ordine al bando «Grandi eventi sportivi sul territorio lombardo» (d.d.u.o. n. 2416 del 23 febbraio 2021): approvazione graduatoria delle domande 




